АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                    «ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
            ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.03.2025 г. № 68
Об утверждении плана

противопожарных мероприятий

на 2025 год
       Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями и дополнениями) и областного закона от 25.12.2006 года № 169 «О пожарной безопасности в Ленинградской области», в целях обеспечения пожарной безопасности    в 2025 году  на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить План   противопожарных мероприятий   на   2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                 И.И.Машичев
                                                    Приложение к постановлению
АМО «Вознесенское городское поселение»

от 25.03.2025 г. № 68

П Л А Н

противопожарных  мероприятий

МО «Вознесенское городское поселение» на 2025 год.

	№

п/п
	    Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Проведение разъяснительной профилактической  работы по соблюдению Правил пожарной безопасности на собраниях граждан, посредством размещения информации на официальном  сайте муниципального образования

	постоянно
	Администрация,
при содействии начальника ПЧ № 140,
старосты

	2
	Проведение совещания по вопросу  подготовки к пожароопасному периоду и его прохождения
	март
	Глава администрации Машичев И.И.

	3
	Обеспечить чистку вентиляционных каналов, дымоходов в муниципальном жилищном фонде
	в течение года
	Генеральный директор ООО «Вознесенская управляющая компания» Исаев Н.А.

	4
	Проверка пожарных  водоемов и пожарных  подъездов  на  территории поселения
	 апрель
	Администрация

главный специалист Савельева Т.Б.

	5
	Проверка наличия   указателей у пожарных водоемов и к пожарным подъездам

	апрель
	Администрация

главный специалист Савельева Т.Б.

	6
	Замена указателей и установка новых
	апрель, май
	Администрация

главный специалист Савельева Т.Б.

	7
	Организация патрулирования населенных пунктов
	апрель-сентябрь
	Администрация

главный специалист Савельева Т.Б.

	8
	Очистка   населенных пунктов от

сухой травы,  ликвидация несанкционированных свалок (при наличии), контроль за своевременным вывозом ТКО
	май
	Администрация
Администрация

главный специалист Савельева Т.Б.
старосты

	9
	Обучение  членов добровольных пожарных формирований
	апрель
	Администрация при содействии ПЧ № 140

	10
	Устранение замечаний, поступивших по итогам проведения осенней проверки ПВ

	июнь-август
	Администрация
Глава администрации Машичев И.И.

	11
	Профилактическая работа по обеспечению соблюдения  Правил пожарной безопасности в муниципальном жилищном фонде  и частном секторе
	ежеквартально
	Администрация.
ПЧ № 140

	12
	Анализ возникновения пожаров на территории МО «Вознесенское городское поселение»
	декабрь
	ПЧ № 140

	13
	Исполнение предписаний Отдела надзорной деятельности  и профилактической работы Подпорожского района
	постоянно
	Администрация

Глава администрации Мащичев И.И.

	14
	Взаимодействие с ОГПС Подпорожского района  по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории поселения
	постоянно
	Администрация

главный специалист Савельева Т.Б.